



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 lutego 2016 r.

Poz. 892

SPRAWOZDANIE NR 1 KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU OŁAWSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2016 r.

z działalności w 2015 r. KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU OŁAWSKIEGO

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Oławskiego wykonywała swoje zadania na podstawie art. 38a ust. 5, 6 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 tj.) oraz Zarządzeniem Starosty Oławskiego Nr 53/2013 z dnia 11 września 2013 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2013-2016, zmienionym zarządzeniami: Nr 75/2013 z dnia 11 grudnia 2013 roku, Nr 61/2014 z dnia 19 listopada 2014 roku i Nr 4/2015 z dnia 10 lutego 2015 roku, w następującym składzie:

1. Dżiszław Brezdęń – Starosta Oławski – Przewodniczący Komisji;
2. Joanna Kruk-Gręziak i Wawrzyniec Wlazło – członkowie Komisji, Radni delegowani przez Radę Powiatu w Oławie
3. Marek Bugajski i Paweł Urbańczyk – członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Oławie;
4. Jan Ciętak, Małgorzata Sienkiewicz i Grzegorz Ciszewski – członkowie delegowani przez Starostę Oławskiego.

Do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym powołani zostali:

1. Jerzy Narolski – Komendant Straży Miejskiej w Oławie;
2. Andrzej Gwózdź – Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice;
3. Ryszard Kosowicki – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy;
4. Wojciech Drożdżał – Kierownik Powiatowego Zarządu Drogowego;
5. Stanisław Beška – Komendant Straży Gminnej w Oławie;
6. Zbigniew Golemo – Inspektor ds. obronnych i zarządzania kryzysowego Starostwa Powiatowego w Oławie;
7. Tadeusz Bożakowski – Inspektor ds. rolnych i zarządzania kryzysowego Gminy Domaniów.

Do uczestniczenia w pracach Komisji Prokurator Okręgowy we Wrocławiu delegował Prokurator Agnieszka Kawalec.

W roku 2015 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbywały się zgodnie z planem pracy przyjętym na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2015 roku. Na posiedzenia Komisji zapraszano przedstawicieli samorządów gminnych, kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży oraz przedstawicieli innych

podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo obywateli na terenie Powiatu Oławskiego. Ich udział w pracach Komisji z głosem doradczym, stanowił bardzo istotny wkład w ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. Pozwalał również na bezpośrednie przekazywanie informacji i opinii na forum poszczególnych Rad Gmin Powiatu Oławskiego, jak również do wiadomości mieszkańców powiatu oławskiego.

Posiedzenie KBiP – 22 stycznia 2015 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego.

Prowadzący posiedzenie Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2014 roku. W związku z kalendarzem posiedzeń Rady Powiatu w Oławie sprawozdanie zostanie przedstawione Radzie na posiedzeniu w miesiącu lutym. Przewodniczący Komisji poprosił Członków Komisji o wnikliwe zapoznanie się ze sprawozdaniem i przekazanie uwag i propozycji.

Członkowie Komisji zapoznali się propozycją planu pracy Komisji na 2015 rok.

Do harmonogramu pracy Komisji wniesiono trzy propozycje: omówienie spraw ochrony przeciwpowodziowej w kontekście zrealizowanych na terenie powiatu oławskiego inwestycji przeciwpowodziowych, problem wandalizmu ze strony tzw. graficiarzy oraz bezpieczeństwa komunikacyjnego dzieci i młodzieży. Po wniesieniu propozycji plan pracy został przez Komisję przyjęty.

Członkowie Komisji zapoznali się z organizacją zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu oławskiego. Przedstawiciele samorządów powiatu oławskiego przedstawili bogatą ofertę zajęć i form aktywności dla dzieci i młodzieży. Komisja zwrócił uwagę na zagrożenia związane z korzystaniem przez dzieci z naturalnych lodowisk, w przypadku wystąpienia pokrywy lodowej na otwartych akwenach wodnych. Zaproponowali umieszczenie na stronie internetowej odpowiednich informacji i ostrzeżeń.

Komisja omówiła sytuację mieszkańców ulicy Armii Krajowej w Oławie. Od blisko dwóch lat nieznanymi sprawcami niszczy opony w samochodach parkujących tam mieszkańcy. Sprawa została zgłoszona Policji i była również rozpatrywana przez Komisję na posiedzeniu w dniu 15 stycznia 2014 roku. Od przedstawiciela Policji członkowie Komisji uzyskali zapewnienie, że sprawa zostanie wznowiona.

Komisja została poinformowana o zwiększonej liczbie przypadków wirusowego zapalenia wątroby typu B wśród kobiet, w tym kobiet w ciąży. Może to być efekt nieprawidłowo wykonywanych usług i zabiegów kosmetycznych. Omówiono koncepcję zorganizowania szkolenia dla jak największej liczby wykonujących zabiegi kosmetyczne i usługi fryzjerskie, w zakresie przestrzegania zasad higieny i sterylizacji narzędzi i przyborów. Komisja zaproponował zorganizowanie takiego szkolenia dla wszystkich wykonujących zabiegi kosmetyczne i usługi fryzjerskie na terenie powiatu oławskiego, w siedzibie Starostwa Powiatowego. Uczestnictwo w szkoleniu powinno być obowiązkowe.

Posiedzenie KBiP – 30 kwietnia 2015 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego. Prowadzący posiedzenie Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie.

Członkowie Komisji przyjęli protokół z obrad Komisji w dniu 22 stycznia 2015 r. bez uwag.

Komisja zapoznała się z projektem „Opracowanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Oławie w sprawie postępowania służb powiatu oławskiego w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt bezdomnych, agresywnych, dziko żyjących”. Przewodniczący zwrócił się do Członków Komisji o zapoznanie się z opracowaniem oraz przekazanie uwag i propozycji. Zdaniem Członków Komisji opracowanie to przyczyni się do wyjaśnienia wszystkich spornych kwestii, a także ujednotłoczy procedury postępowania.

Członkowie Komisji wysłuchali informacji na temat miejsca czasowego przetrzymywaniem zwierząt - przytuliska. Obecnie, na terenie powiatu oławskiego nie ma obiektu, który spełniałby wymogi formalne pozwalające utworzyć schronisko dla zwierząt. Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna obejmuje swoim nadzorem trzy miejsca czasowego przetrzymywania zwierząt: w Zakrzowie, Jelczu-Laskowicach i Oławie. Przytulisko w Oławie nie spełnia wymogów prawa w zakresie schroniska dla zwierząt pomimo tego, że jest najlepiej przygotowane i wyposażone oraz funkcjonuje pod nadzorem weterynaryjnym. Przytulisko zapewnia opiekę zwierzętom bezpańskim z terenu Oławy. W 2014 roku przebywało w przytulisku 155 psów, 35 powróciło do właścicieli a 120 znalazło nowych właścicieli. Tak dobre wyniki procesu adopcji zwierząt to efekt współpracy opiekunów z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami oraz lokalną prasą i telewizją.

Komisji omówiła problem związany z opieką nad zwierzętami przez wolontariuszy. Osoba niepełnoletnia uczestniczy w wolontariacie za pisemną zgodą rodziców. Osoba dorosła składa pisemne oświadczenie o zgodzie na uczestniczenie w wolontariacie. Oświadczenia te zwalniają formalnych opiekunów zwierząt od odpowiedzialności za zdarzenia związane z opieką nad zwierzęciem realizowaną przez wolontariusza. Wszelkie problemy prawne i formalne znikną w momencie zarejestrowania na terenie Powiatu Oławskiego, schroniska dla zwierząt.

Członkowie Komisji wysłuchali informacji na temat zimowego utrzymania dróg. Utrzymanie zimowe dróg zakończyło się, na terenie powiatu oławskiego w dniu 31 marca. W okresie zimy utrzymywano 242 km dróg. Łączny koszt wyniósł 156 tys. złotych. Pomimo łagodnego przebiegu zimy piaskarki przepracowały 213 godzin a pługi 62 godziny.

Po okresie zimowym drogi zostały uprzątnięte.

Komisja przeanalizowała relację zachodzącą pomiędzy ilością zdarzeń drogowych a warunkami jakie panują w zimie. Im w zimie trudniejsze warunki, tym liczba poważnych zdarzeń drogowych znacząco maleje, natomiast rośnie ilość zdarzeń drobnych tzw. stłuczek. Innym czynnikiem mającym duży wpływ na ilość poważnych zdarzeń drogowych jest wcześniej zapadający mrok. Zwrócono uwagę działania Policji mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa pieszych, uczestników ruchu drogowego. Rozdawane są odblaski, prowadzona kampania informacyjna wśród dzieci i młodzieży, piesi poruszający się po zmroku bez elementów odblaskowych pouczani są o obowiązku ich noszenia.

Członkowie Komisji wysłuchali informacji o działaniach przeprowadzonych w ramach kontroli sanitarnej miejsc zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. Realizowane były pogadanki na temat profilaktyki grypy, HIV, a także zachowań prozdrowotnych. Prowadzone były kontrole stanu sanitarnego i higienicznego obiektów oraz jakości wydawanych posiłków. Nie stwierdzono uchybień w tym zakresie.

Komisja wysłuchała informacji o przebiegu zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu oławskiego. Wzorem lat ubiegłych dzieci i młodzież uczestniczyły w zajęciach sportowych, pogadankach, projekcjach filmów, zajęciach na basenie, warsztatach muzycznych, plastycznych, krótkofalarskich, informatycznych oraz zajęciach w bibliotekach. Członkowie Komisji stwierdzili, że organizacja półkolonii przez szkoły i placówki oświatowe jest jedną z najefektywniejszych i najpopularniejszych form organizowania aktywnego wypoczynku dzieciom i młodzieży.

Komisja przeanalizowała koncepcję wspólnego magazynu przeciwpowodziowego i zarządzania kryzysowego. Starostwo Powiatowe w Oławie przejęło od Zakładu Opieki Zdrowotnej w Oławie budynek wcześniej wykorzystywany na potrzeby Agencji Rezerw Materiałowych. Wszystkie czynności formalne i prawne związane ze zmianą użytkownika zostały zakończone. Koncepcja wspólnego magazynu przewiduje uczestnictwo w tym przedsięwzięciu samorządów powiatu oławskiego, gminy Oława, gminy Domaniów oraz miasta Oława. Komisji zwróci się do samorządów o wyrażenie opinii w tej sprawie.

Członkowie Komisji omówili kwestię zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu na drogach powiatu oławskiego, którego przyczyną są stare i chore drzewa rosnące bezpośrednio przy nawierzchni oraz w pasie drogi. Słabe drzewa i ich konary zagrażają życiu i zdrowiu uczestników ruchu. Komisja postanowiła zwrócić się do zarządców dróg krajowych i wojewódzkich z wnioskiem o podjęcie działań w celu wyeliminowania zagrożenia.

Posiedzenie KBiP – 25 czerwca 2015 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego.

Prowadzący posiedzenie Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie.

Członkowie Komisji przyjęli protokół z obrad Komisji w dniu 30 kwietnia 2015 r. bez uwag.

Komisja wysłuchała informacji o przygotowaniach do letniego wypoczynku dzieci

i młodzieży na terenie powiatu oławskiego. Wzorem lat poprzednich samorządy przygotowały bardzo atrakcyjną ofertę aktywnego letniego wypoczynku. Zorganizowane zostaną cieszące się dużym zainteresowaniem półkolonie, których program obfituje

w bardzo wiele atrakcji: gry i zajęcia sportowe, zajęcia muzyczne i plastyczne, wyjazdy na basen i do zoo. Zorganizowane zostaną warsztaty artystyczne dla dzieci uzdolnionych oraz obozy wakacyjne w miejscowości Biały Dunajec i Dziwnówek. W okresie wakacji boiska wielofunkcyjne znajdujące się przy szkołach, będą do dyspozycji mieszkańców gmin. Członkowie Komisji zwrócili uwagę na to, iż nie funkcjonuje otwarty basen w Oławie i może to spowodować zwiększone zainteresowanie niestrzeżonymi kąpieliskami na terenie powiatu. W tej sytuacji odpowiednie służby powinny wzmocnić kontrole miejsc wykorzystywanych przez mieszkańców do kąpieli.

Członkowie Komisji wysłuchali informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu oławskiego. W pierwszym półroczu 2015 roku zarejestrowano ogółem 5358 przypadków zachorowań na gripę, przy czym nie zarejestrowano przypadków zachorowań potwierdzonych laboratoryjnie. W ramach unijnego Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznych Produktach Żywnościowych i Środkach Żywnościowych Zwierząt otrzymano 9 powiadomień alarmowych bądź informacyjnych o produktach, które nie spełniały wymagań przepisów prawnych i stanowiły zagrożenie dla zdrowia i życia konsumentów. W związku z przypadkami pogryzienia ludzi przez zwierzęta Komisja zwróciła uwagę na niepełny obieg informacji pomiędzy podmiotami odpowiedzialnymi za rejestrowanie i nadzór nad takimi przypadkami. Zwróciła również uwagę na problem nielegalnego opróżniania szamb oraz jego wpływ na stan sanitarny środowiska.

Komisja przeanalizowała stan bezpieczeństwa pożarowego oraz zagrożenia pożarowe na terenie powiatu oławskiego. Zwrócono szczególną uwagę na problem nielegalnego wypalania traw i krzaków. Problem ten pojawia się każdego roku i jest bardzo trudny do kontrolowania. Brak jest skutecznych metod walki z tym zjawiskiem. Pomocne w tej sytuacji są wzmożone kontrole i edukacja. Liczba pożarów i zdarzeń, w analizowanym okresie była na poziomie zbliżonym do poprzedniego roku.

Członkowie Komisji omówili przejawy wandalizmu ze strony tzw. „graficiarzy”. Problem jest szczególnie dotkliwy, w wymiarze finansowym, w przypadku niszczenia elewacji budynków po odnowie i renowacji. Ustalanie sprawców tego wandalizmu jest bardzo trudne. Członkowie Komisji zwrócili uwagę, że rozwiązaniem problemu może być wyznaczenie na terenie miasta kilku punktów, gdzie amatorzy „murali” będą mogli realizować swoją graficzną pasję, bez obawy negatywnych konsekwencji.

Komisja omówiła problem związany z bezpieczeństwem komunikacyjnym dzieci

i młodzieży. Jest to szczególnie istotna sprawa w związku ze szczytem wyjazdów wakacyjnych. Zdaniem Komisji wyznaczenie na terenie powiatu jednego miejsca, gdzie odbywałyby się wnikliwe kontrole pojazdów przewożących dzieci i młodzież byłoby dużym utrudnieniem dla organizatorów i rodziców. Obecnie przyjęte przez Policję rozwiązanie, które polega na tym, że patrol Policji dokonuje kontroli w miejscu wyjazdu ustalonym przez organizatora jest rozwiązaniem optymalnym i od lat sprawdzonym.

Posiedzenie KBiP – 1 października 2015 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie.

Komisja przyjęła protokół z obrad w dniu 25 czerwca 2015 r.

Komisja wysłuchiwała informacji o przebiegu letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu oławskiego. W licznych formach zorganizowanego wypoczynku wzięło udział łącznie około 1000 dzieci i młodzieży z terenu powiatu oławskiego.

W okresie letniego wypoczynku nie doszło do niebezpiecznych zdarzeń. Wszystkie imprezy odbywały się zgodnie z planem i nie zgłaszano żadnych usterek i problemów.

Członkowie Komisji zapoznali się z sytuacją na rynku pracy w powiecie oławskim. Na szczególną uwagę zasługuje systematycznie obniżający się poziom bezrobocia.

W pierwszym półroczu 2015 r. stopa bezrobocia wyniosła 8,1% i była niższa o 1%

w stosunku do 2014 r. i o 5,4% do 2013 r. Komisja szczegółowo zapoznała się

z wykorzystaniem środków finansowych na realizację programów rynku pracy na terenie powiatu oławskiego. Na realizację programów wydatkowano kwotę ponad 6 mln złotych. W wyniku tych działań zaktywizowano zawodowo 669 bezrobotnych.

Komisja wysłuchiwała informacji o rosnącej liczbie obcokrajowców (głównie pochodzenia ukraińskiego) zatrudnianych przez pracodawców na terenie powiatu oławskiego. Dotychczas nie stwierdzono przypadków sytuacji konfliktowych mających wpływ na poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu.

Członkowie Komisji wysłuchali informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w zakresie działania Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej. Utrzymane zostały standardy w zakresie monitorowania i zwalczania chorób zakaźnych bydła, owiec i kóz, trzody chlewnej i drobiu. Powiat oławski jest urzędowo wolny od groźnych chorób zakaźnych tych zwierząt. Nie stwierdzono ognisk wścieklizny. W zakresie badań w kierunku BSE otrzymano ujemne wyniki badań. W chwili obecnej priorytetowym działaniem jest zabezpieczenie powiatu przed zawleczeniem afrykańskiego pomoru świń z terytorium Federacji Rosyjskiej, Białorusi i Litwy. Powiat oławski został zaliczony do II strefy zagrożenia i prowadzony jest w nim program wczesnego monitorowania tej choroby.

Komisja zapoznała się ze stanem urządzeń ochrony przeciwpowodziowej na terenie powiatu oławskiego. Na terenie powiatu znajduje się ponad 77 km wałów przeciwpowodziowych. Pomimo panującej suszy roboty utrzymaniowe i konserwacyjne prowadzone były w zaplanowanym zakresie. Wykonano prace na 67 km cieków. W latach 2013-2015 na terenie powiatu oławskiego przeprowadzono trzy duże inwestycje w zakresie budowy i modernizacji wałów przeciwpowodziowych. Przybyło łącznie 16 km wałów spełniających wymagane standardy techniczne i bezpieczeństwa. Zrealizowanie tych inwestycji znacznie poprawiło zabezpieczenie przeciwpowodziowe na terenie powiatu oławskiego.

Komisja wysłuchiwała informacji na temat tragicznego w skutkach zdarzenia, do którego doszło 23 lipca 2015 roku na 174 km autostrady A-4, przebiegającym przez teren powiatu oławskiego. Członkowie Komisji zwrócili uwagę na fakt, iż nie otrzymano informacji o zdarzeniu od żadnego podmiotu właściwego do przekazywania takich informacji zgodnie z procedurami zarządzania kryzysowego. W opinii Komisji zawiódł obieg informacji i współdziałanie pomiędzy służbami prowadzącymi działania ratownicze a podmiotami zarządzania kryzysowego na szczeblu samorządu. Były problemy z dotarciem w rejon zdarzenia z pomocą logistyczną. W trakcie dyskusji członkowie Komisji stwierdzili, że konieczne jest: dopracowanie procedur w zakresie obiegu informacji, prowadzenie ćwiczeń zgrywających i szkoleń w zakresie współdziałania, wyposażenie pojazdów zarządzania kryzysowego w odpowiednie oznakowanie, wyposażenie magazynów zarządzania kryzysowego w namioty oraz inny sprzęt niezbędny do zabezpieczenia działań w miejscu zdarzenia.

Członkowie Komisji zapoznali się treścią generalnego wystąpienia Rzecznika Praw Dziecka w sprawie złego stanu technicznego, potrzeby modernizacji, czy likwidacji gminnych placów zabaw i innych obiektów służących rekreacji dzieci. Komisja zdecydowała o przekazaniu wystąpienia do wiadomości samorządom powiatu.

Komisja przeanalizowała problem sprawców przemocy domowej, którzy decyzją prokuratora są natychmiast eksmitowani z lokalu mieszkalnego, w którym tej przemocy się dopuścili. Taka osoba powinna mieć wskazane miejsce tymczasowego zamieszkania. Aby ten problem rozwiązać prowadzone są rozmowy z podmiotem zainteresowanym prowadzeniem Centrum Pomocy Kryzysowej, w ramach

którego można by zapewnić tymczasowe zakwaterowanie. Problem nie zostanie rozwiązany bez współpracy wszystkich samorządów powiatu. Komisja zaproponowała zaproszenie kompetentnych przedstawicieli samorządów powiatu na posiedzenie Komisji, w celu wypracowania wspólnego stanowiska w tej sprawie.

Posiedzenie KBiP – 19 listopada 2015 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie.

Komisja przyjęła protokół z obrad w dniu 1 października 2015 r.

Członkowie Komisji zapoznali się z planami zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu oławskiego. Drogi na terenie powiatu będą utrzymywane w standardzie od IV do VI, analogicznie jak w 2014 roku. W trakcie dyskusji Członkowie Komisji zwrócili uwagę na problem słabego oświetlenia przejść dla pieszych. Komisja postanowiła zwrócić się do samorządów powiatu z apelem o opracowanie programu poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych.

Komisji zapoznała się z projektem budżetu na 2016 rok w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Na przedsięwzięcia z szeroko rozumianego bezpieczeństwa w 2016 rok zaplanowano kwotę 418 tys. złotych. Głównym przedsięwzięciem, które zostało zaplanowane do realizacji w 2016 roku jest utworzenie magazynu przeciwpowodziowego i zarządzania kryzysowego. Projekt budżetu został przez członków Komisji jednogłośnie przyjęty.

Członkowie Komisji zapoznali się z efektami działań Policji w 2015 roku. Przedstawione statystyki wskazują na nieznaczny wzrost ogólnej liczby zdarzeń, przy czym najwięcej tych zdarzeń generowanych jest w mieście Oława i gminie Jelcz-Laskowice. Komisja zwróciła uwagę na szeroko zakrojone działania informacyjne i prewencyjne związane z nasilającym się zjawiskiem zażywania dopalaczy, szczególnie wśród młodzieży. Na terenie powiatu odnotowano 37 wypadków drogowych, w których zginęło 6 osób.

Komisja wysłuchiwała informacji o działaniach straży pożarnej w 2015 roku na terenie powiatu oławskiego. W analizowanym okresie zanotowano ogólny wzrost ilości pożarów oraz miejscowych zagrożeń w każdej z gmin powiatu, jedynie w mieście Oława nastąpił spadek. Najczęstszą przyczyną powstawania pożarów było: nieostrożność osób dorosłych z otwartym ogniem, podpalenia oraz nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych na paliwo stałe. Najczęstszą przyczyną powstania miejscowych zagrożeń było: niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu środków transportu i wady środków transportu oraz silne wiatry.

Komisji dokonała analizy zagrożeń w kontekście wydarzeń w Paryżu. W związku z tymi wydarzeniami żadne nadzwyczajne środki nie zostały wprowadzone. Właściwe służby monitorują sytuację w środowiskach obcokrajowców.

Podsumowując należy stwierdzić, iż Komisja w pełni realizowała swoje ustawowe zadania dokonując oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powiatu oławskiego, oceniając pracę Policji oraz innych powiatowych służ, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Opiniowała projekt budżetu powiatu oławskiego w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Podejmowała inicjatywę w zakresie utrzymania porządku, a także opiniowała szereg inicjatyw w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie powiatu.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

Starosta Oławski:
Z. Brezdeń

Oława, 14 stycznia 2015 r.